
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
13:15

A  VCG III S

I II III IV V VI Punkte

7 11 5 13 8 14

2718

25:24

25:25
1
11
21

2
12
22

3
14
23

6
17
24

8
18
25

9
20
27

Auszeit

18:17

Ende
13:42

B  1. VSV Jena… R

I II III IV V VI Punkte

2 7 4 6 19 16

2511

20:21

20:22
╳
9
19

1
10
20

2
11
21

5
12
23

7
13
24

8
18
25

Auszeit

11:14
12:17

S
A
T
Z

2

Start
13:45

B  1. VSV Jena… S

I II III IV V VI Punkte

2 7 4 6 19 16

2510 11 3

21:10 6:6 22:13

21:11
1
20

5
21

6
22

9
23

11
24

18
25

Auszeit

24:17

Ende
14:07

A  VCG III R

I II III IV V VI Punkte

14 7 11 5 13 8

174 19 18

8:16 8:16 6:9

╳
9

1
10

2
11

6
13

7
14

8
17

Auszeit

1:4

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
14:10

A  VCG III S

I II III IV V VI Punkte

7 11 5 13 18 14

2319

23:24

0
7
19

1
11
20

2
14
21

3
15
23

5
17

6
18

Auszeit

14:12
19:22

Ende
14:35

B  1. VSV Jena… R

I II III IV V VI Punkte

2 7 4 11 3 16

2510 1

20:19 9:14

22:2016:18
╳
7
19

1
8
22

2
9
23

3
12
24

4
15
25

5
16

Auszeit

8:10
24:23

S
A
T
Z

4

Start
14:38

B  1. VSV Jena… S

I II III IV V VI Punkte

2 7 4 11 3 16

2510

21:11

21:12
0
20

4
21

5
22

8
24

11
25

16
Auszeit

Ende
14:59

A  VCG III R

I II III IV V VI Punkte

14 7 11 5 13 18

158

8:11

╳
10

1
11

2
13

6
14

7
15

9 Auszeit

7:11
10:18

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Thüringenliga Herren
Männer

A  Volleyball Club Gotha III vs. 1. VSV Jena III B

Spiel 2001 27.09.2025 13:15 Uhr

SH Ernestinum
99867 Gotha

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  VCG III 11/14

3 Krech, Dr.Stefan
4 Schmidt, Mino X
5 Manitz, Julian X
6 ★ Manitz, Kai X

7 Franz, Christian X
8 Labanowski, Bartlom… X

11 Braune, Markus X
13 Herrmann, Marcel X

14 Rösler, Daniel X
18 Schmidt, Simon X
19 Stresow, Levi X

A  Libero

6 Manitz, Kai X

A  Offizielle

T Müller, Jens E

C

B  1. VSV Jena… 12/14

1 Kübler, Nikolas X

2 ★ Büttner, Robert X
3 Gemeinhardt, Timo X
4 Schulze, Dennis X
5 Hochhaus, Julien

6 Neumann, Franz X
7 Rüffer, Paul X

10 Haage, Erik X
11 Stauß, Pepe X
16 Mengs, Philip X

19 Sinn, Timon X
27 Gräf, Stephan X

B  Libero

27 Gräf, Stephan X

B  Offizielle

T Gräf, Stephan E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Spielbericht wurde ohne Schiedsrichter PIN durch die spielenden Mannschaften
abgeschlossen.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse
A  VCG III 1. VSV Jena… B

A W G P Satz Dauer P G W A
1 2 1 27 1 27 25 0 2 2
1 3 0 17 2 22 25 1 4 1
2 1 0 23 3 25 25 1 4 2
2 1 0 15 4 21 25 1 2 0

5

6 7 1 82 95 100 3 12 5
Start: 13:15 Ende: 14:59 Dauer: 1:44

Sieger: 1. VSV Jena III

Schiedsgericht Linienrichter
1 Suhr, Willy 1

2 Sartory, Fabio 2

Schr. Weska, Paul
Assist. Scholz, Lucas

Dokument erstellt: 27.09.2025 15:04 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


