

Thüringenliga Herren

Männer

(A) Volleyball Club Gotha III vs. 1. VSV Jena III (B)

Spiel 2001

27.09.2025 13:15 Uhr

SH Ernestinum 99867 Gotha



12/14

III	ORNOLK VOLLETBA	LL-V	ENDAND															
				S		art :15		Αν	CG III		S		de :42	Œ	1. VS	V Jena	١	R
	Αι	ufso	chlagfolge	Λ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	ΙV	٧	VI	Punkte
اور	Sta	rta	ufstellung		7	11	5	13	8	14		2	7	4	6	19	16	
ellur			Spielernr.	Ľ	(18)						27		(11)					25
Aufstellung	Auswechsel- spieler	١,	Spielstand	Z	25:24	l							20:21					
					25:25								20:22					
	Aufschlag-	1 2		1	1 11	2 12		6 17	8 18	9 20	Auszeit	X 9	1 10	2 11	5 12	7 13	8 18	Auszeit
	runden	3 4			21			24	25	20 27	18:17	19	20		23	24	18 25	11:14 12:17
								1										
_	·			S		art :10		ΑV	CG III		s		de :35	(1. VS	V Jena	١	R
	Aı	ufso	chlagfolge	Ā	Т	l tt	TTT	ΙV	Ιv	Vī	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte

S		art :45	(8) 1. VS	SV Jena		S	14	de :07		Αv	CG III		R
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
T	2	7	4	6	19	16		14	7	11	5	13	8	
Ŀ		(10)		11	3		25	4				19	18	17
Z		21:10		6:6	22:13		1	8:16				8:16	6:9	1
		21:11												
2	1 20	5 21	6 22	9 23	11 24	18 25	Auszeit	X 9	1 10	2 11	6 13	7 14	(1)	Auszeit
							24:17							1:4

_				S	Start 14:10		(A) VCG III			s	Ende 14:35		B 1. VSV Jena				R	
			lagfolge	Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
ρ	Sta	rtaufs	stellung	7	7	11	5	13	18	14		2	7	4	11	3	16	
Aufstellung		S	pielernr.	L	19						23		(9)	(-)				25
Aufs	Auswechsel- spieler	Spi	ielstand	Z	23:24								20:19	9:14]
L													22:20	16:18				
	Aufschlag-	1. 2.	5. 6.	3	0 7	1 11	2 14	3 15	5 17	6 18	Auszeit	X	1 8	2 9	3 12	4 15	5 16	Auszeit
	runden	3. 4.	7. 8.		, 19		21	<u> </u>	,	10	14:12 19:22			23	24	15 23		8:10 24:23

S	Sta 14	art :38	Œ	1. VS	SV Jena	э	S		de :59		Αv	CG III		R
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	ΙV	٧	VI	Punkte
Γ	2	7	4	11	3	16		14	7	11	5	13	18	
<u> </u>		(10)					25					8		15
Z		21:11										8:11		
		21:12												
4	0 20	4 21	5 22	8 24	11 [2]	16	Auszeit	X 10	1 11	2 13	6 14	7 [5]	9	Auszeit
•	20	- 1	~~		<i>₩</i>							<u> </u>		7:11 10:18

		Αι	ıfschl	lagfolge				
	б	Sta	rtaufstellung					
	e II		Spielernr					
1	Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spi	ielstand				
		Aufschlag- runden	1. 2. 3. 4.	5. 6. 7. 8.				

VI Punkte 3 Krech, Dr.Stefan VI Punkte

		Krech, Di.Steran				_
	4	Schmidt, Mino	Х	2	★ Büttner, Robert	Х
	5	Manitz, Julian	X	3	Gemeinhardt, Timo	Х
	6	★ Manitz, Kai	X	4	Schulze, Dennis	Х
	7	Franz, Christian	X	5	Hochhaus, Julien	
	8	Labanowski, Bartlom	X	6	Neumann, Franz	Х
7	0	© Braune, Markus	X	7	Rüffer, Paul	Х
	12	Herrmann, Marcel	X	10		Х
				11	Stauß, Pepe	Х
		Rösler, Daniel	Х	16	© Mengs, Philip	X
1		Schmidt, Simon	Χ	19		X
4	19	Stresow, Levi	Χ	27	Gräf, Stephan	1 X
╛	(A)	Libero		\		1^
╛	6	Manitz, Kai	Х	<u>B</u>	Libero	
1	_			27	Gräf, Stephan	Х
	(A)	Offizielle		B	Offizielle	

11/14 B 1. VSV Jena...

Kübler, Nikolas

T Gräf, Stephan

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

Bemerkungen Spielbericht wurde ohne Schiedsrichter PIN durch die spielenden Mannschaften abgeschlossen.

				Ergek	<u>nisse</u>					19	Stresow, Lev
	(<u>A)</u>	VCG	III	1. VS	V Jer	ıa	. (E		(A)	Libero
Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α	6	Manita Kai
1	2	1	27	1	27	25	0	2	2	0	Manitz, Kai
1	3	0	17	2	22	25	1	4	1	(A)	Offizielle
2	1	0	23	3	25	25	1	4	2	Ŧ	Müller lene
2	1	0	15	4	21	25	1	2	0	ш	Müller, Jens
				5							
6	7	1	82		95	100	3	12	5		
St	art	: 13	3:15	Ende:	14:59	Dau	ıer:	: 1:4	14		
Sie	qe	r: 1	. VS	V Jena	III				3:1		
			A W G 1 2 1 1 3 0 2 1 0 2 1 0 6 7 1 Start: 13	A V/G A W G P 1 2 1 27 1 3 0 17 2 1 0 23 2 1 0 15 6 7 1 82 Start: 13:15	A VCG III A W G P Satz 1 2 1 27 1 1 3 0 17 2 2 1 0 23 3 2 1 0 15 4 5 6 7 1 82 Start: 13:15 Ende:	A VCG III 1. VS A W G P Satz Dauer 1 2 1 27 1 27 1 3 0 17 2 22 2 1 0 23 3 25 2 1 0 15 4 21 6 7 1 82 95	A W G P Satz Dauer P 1 2 1 27 1 27 25 1 3 0 17 2 22 25 2 1 0 23 3 25 25 2 1 0 15 4 21 25 6 7 1 82 95 100 Start: 13:15 Ende: 14:59 Dau	A VCG III	A VCG III 1. VSV Jena (E A W G P Satz Dauer P G W 1 2 1 27 1 27 25 0 2 1 3 0 17 2 22 25 1 4 2 1 0 23 3 25 25 1 4 2 1 0 15 4 21 25 1 2 6 7 1 82 95 100 3 12 Start: 13:15 Ende: 14:59 Dauer: 1:2	A W G P Satz Dauer P G W A 1 2 1 27 1 27 25 0 2 2 1 3 0 17 2 22 25 1 4 1 2 1 0 23 3 25 25 1 4 2 2 1 0 15 4 21 25 1 2 0 6 7 1 82 95 100 3 12 5 Start: 13:15 Ende: 14:59 Dauer: 1:44	A VCG III

	Schiedsgericht	Linienrichter					
1	Suhr, Willy		1				
2	Sartory, Fabio		2				
			Schr.	Weska, Paul			

Assist. Scholz, Lucas